
ZAVOD ZA HITNU MEDICINU KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE  

Dr. Mirka Crkvenca 1, Krapina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NABAVA JEDNOSTAVNE VRIJEDNOSTI 

 
 

 

 

 

 

PREDMET NABAVE: 

 

RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA  

 
REZERVIRANI UGOVOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krapina, ožujak 2022. godine 

 



Stranica 1 od 18 
 

       ZAVOD ZA HITNU MEDICINU 

KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE 

49 000 KRAPINA, Dr. Mirka Crkvenca 1 

 

KLASA: 115-04/22-01/01 

URBROJ: 2140-43-01-22-2 

Krapina, 11.03.2022. 

 

 

POZIV NA DOSTAVU PONUDE 

 

 

1. Podaci o naručitelju 

• Naziv naručitelja:  Zavod za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije 

• Sjedište naručitelja:   Krapina, Dr. Mirka Crkvenca 1 

• OIB naručitelja:   17813384799 

• Broj telefona naručitelja:  049/373-411 

• Broj telefaxa naručitelja:  049/373-413 

• Adresa elektroničke pošte:  ravnatelj@hitna-kzz.hr 

• Internetska adresa naručitelja: www.hitna-kzz.hr 

 

2. Podaci o osobi zaduženoj za komunikaciju s ponuditeljima 

Biserka Hustić, dipl. med. techn., 

Mob.: 099/4098 442 

Elektronička pošta: pisarnica@hitna-kzz.hr 

Komunikacija se odvija isključivo putem elektroničke pošte, kako bi naručitelj 

mogao informacije o nabavi pravovremeno dostaviti svim gospodarskim 

subjektima. Sve eventualne promjene poziva na dostavu ponuda objavljivati će se 

na internetskim stranicama naručitelja: www.hitna-kzz.hr. 

 

3. Vrsta postupka nabave ili posebnog režima nabave 

Postupak iz članka 4. Pravilnika o provedbi postupka jednostavne nabave broj: 02-255-

17 od 25.5.2017. godine. 

Naručitelj provodi ovaj postupka jednostavne nabave uz odgovarajuću primjenu članka 

51. Zakona o javnoj nabavi (NN br. 120/16). Naručitelj rezervira pravo sudjelovanja za 

zaštitne radionice, gospodarske subjekte čiji je osnovni cilj društvena i profesionalna 

integracija osoba s invaliditetom i gospodarske subjekte čiji je osnovni cilj društvena i 

profesionalna integracija osoba u nepovoljnom položaju. 

http://www.hitna-kzz.hr/


Stranica 2 od 18 
 

4. Opis predmeta nabave 

Predmet nabave je radna i zaštitna odjeća za djelatnike hitne medicinske službe u timu 

T1 Zavoda za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije, sukladno Tehničkoj 

specifikaciji, Troškovniku predmeta nabave i ostalim uvjetima navedenim u ovom 

Pozivu. 

 

5. Evidencijski broj nabave: 

8/22 

 

6. Procijenjena vrijednost nabave (bez PDV-a): 121.000,00 kuna (bez PDV-a). 

 

7. Tehnička specifikacija predmeta nabave 

Tehnička specifikacija predmeta nabave određena je u Prilogu 2. Potrebno ju je popuniti 

sukladno traženom te dostaviti zajedno s ostalom dokumentacijom. Karakteristike 

predmeta nabave specificiranu su u Tehničkoj specifikaciji i ponuditelji moraju ponuditi 

robu koja zadovoljava traženim uvjetima. 

Ponuditelj ne smije mijenjati opis predmeta nabave navedene u Tehničkoj specifikaciji 

kao niti dopisivati stupce, niti na bilo koji način mijenjati sadržaj iste. 

Dopušteno je nuđenje samo cjelokupnog predmeta nabave isključivo prema stavkama u 

Tehničkoj specifikaciji koja se nalazi u Prilogu 2. i Troškovniku. 

Naručitelj zadržava pravo da sa odabranim ponuditeljem određene detalje navedene u 

Tehničkoj specifikaciji, a koji bi utjecali na poboljšanje kvalitete zaštitne odjeće, 

dodatno definira. 

 

8. Količina predmeta nabave 

Naručitelj je u Troškovniku odredio okvirnu količinu predmeta nabave, te ukupna 

plaćanja bez poreza na dodanu vrijednost ne temelju sklopljenog ugovora ne smiju 

prelaziti procijenjenu vrijednost nabave. Stvarno nabavljena količina robe na temelju 

sklopljenog ugovora može biti veća ili manja, ovisno o potrebama Naručitelja. 

 

9. Mjesto isporuke robe 

Isporuka se obavlja u sjedištu Zavoda (Krapina, Dr. Mirka Crkvenca 1). 

 

10. Rok isporuke robe 

Početak isporuke: isporuka predmeta nabave je 30 radnih dana od sklapanja ugovora. 

Odabrani ponuditelj je dužan u sjedištu naručitelja i po ispostavama izvršiti stručno 

mjerenje zaposlenika, te konačnu isporuku predmeta nabave u ugovorenom roku izvršiti 

sukladno uzetim mjerama. 

 



Stranica 3 od 18 
 

11. Oblik, način izrade, sadržaj i način dostave ponude 

11.1. Oblik i način izrade ponude 

1. Ponuda treba biti dostavljena u pisanom (papirnatom) obliku uvezena u cjelinu 

jamstvenikom s pečatom na poleđini, na način da se onemogući naknadno 

vađene ili umetanje listova ili dijelova ponude. 

2. Stranice ponude treba označiti redim brojem stranica kroz ukupan broj stranica 

ponude ili ukupan broj stranica ponude kroz redni broj stranice. 

3. Ponuda se piše neizbrisivom tintom. 

4. Ispravci u ponudi moraju biti izrađeni na način da su vidljivi ili dokazivi. 

Ispravci moraju uz navod datuma biti potvrđeni pravovaljanim potpisom 

ovlaštene osobe gospodarskog subjekta i pečatom. 

5. Ponuda se predaje u izvorniku. 

 

11.2. Sadržaj ponude 

1. Obrazac ponude (Prilog 1), 

2. Tehnička specifikacija predmeta nabave (Prilog 2), 

3. Popunjeni Troškovnik (Prilog 3), 

4. Uvjeti sposobnosti i posebni uvjeti iz točaka 20., 21. i 22. ovog Poziva. 

 

Napomena: Uzorak zaštitne i radne odjeće (dostaviti sašivene uzorke svakog 

odjevnog predmeta koji se naručuje (po jedan uzorak odjevnog predmeta koji se 

naručuje). Uzorak se dostavlja na način kako se dostavlja i ponuda može se dostaviti 

zajedno sa ponudom ili zasebno, ali najkasnije do vremena naznačenog za dostavu 

ponuda). 

 

11.3. Način dostavljanja ponude 

Ponude se zaprimaju u Zavodu za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije, na 

urudžbeni zapisnik kod tajnice ravnatelja, na adresi Krapina, Dr. Mirka Crkvenca 1 (II. 

kat) bez obzira na način dostave. Ponuda, sa svim prilozima, se dostavlja u zatvorenoj 

omotnici na kojoj je naznačeno naziv i adresa ponuditelja te adresa i oznaka slijedećeg 

sadržaj: 

 

ZAVOD ZA HITNU MEDICINU KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE 

Dr. Mirka Crkvenca 1, 49000 Krapina 

 

PONUDA ZA NABAVU RADNE I ZAŠTITNE ODJEĆE 

„NE OTVARAJ“ 



Stranica 4 od 18 
 

Ponuditelj samostalno određuje način dostave ponude i sam snosi rizik eventualnog 

gubitka odnosno nepravovremene dostave ponude. 

Dostava ponude elektroničkim putem nije dopuštena. 

Ponuditelj može do isteka roka za dostavu ponuda dostaviti izmjenu i/ili dopunu 

ponude, koje se dostavljaju na isti način kao i osnovna ponuda s obvezom naznakom da 

se radi o izmjeni i/ili dopuni ponude. 

Ponuditelj može do isteka roka za dostavu ponude pisanom izjavom odustati od svoje 

dostavljene ponude. Pisana izjava se dostavlja na isti način kao i ponuda s obveznom 

naznakom da se radi o odustajanju od ponude, te se ista neotvorena vraća ponuditelju. 

Ponuda se ne može mijenjati ili povući nakon isteka roka za dostavu ponuda. 

Ponuda pristigla nakon isteka roka za dostavu ponuda ne otvara se i obilježava se kao 

zakašnjela pristigla ponuda. Zakašnjela ponuda se neotvorena vraća pošiljatelju bez 

odgode. 

 

12. Datum vrijeme i mjesto dostave ponuda i otvaranja ponuda 

Datum i vrijeme dostave ponude: 21. ožujak 2022. godine najkasnije do 09:00 sati. 

Mjesto dostave ponuda: Zavod za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije, 

Krapina, Dr. Mirka Crkvenca 1, II. kat, urudžbeni zapisnik kod tajnice ravnatelja. 

Ponuda se može poslati i preporučeno poštom, međutim tada sam ponuditelj snosi rizik 

da ponuda ne stigne do vremena naznačenog za dostavu ponude. 

Otvaranje ponude će se održati: 21. ožujka 2022. godine u 09:00 sati, u Zavodu za hitnu 

medicinu Krapinsko-zagorske županije, Krapina, Dr. Mirka Crkvenca 1, ured ravnatelja. 

Otvaranje ponuda nije javno. 

 

13. Način određivanja cijena ponude 

Ponuđene cijene su nepromjenjive za vrijeme trajanja ugovora o jednostavnoj nabavi. 

Ponuditelji su dužni ponuditi tj. upisati cijenu ponude bez PDV-a, PDV i cijenu ponude 

s PDV-om na način kako je to određeno u ponudbenom listu. 

Ako ponuditelj nije u sustavu PDV-a ili je predmet nabave oslobođen PDV-a, u 

ponudbenom listu, na mjestu predviđeno za upis cijene ponude s PDV-om, upisuje se 

isti iznos kao što je upisan na mjestu predviđeno za upis cijene ponude bez PDV-a, a 

mjesto predviđen za upis PDV-a ostavlja se prazno. 

U cijenu ponude bez poreza na dodanu vrijednost moraju biti uračunati svi troškovi i 

popusti. 

 

14. Valuta u kojoj cijena treba biti izražena 

Cijena ponude izražava se u kunama. 



Stranica 5 od 18 
 

15. Rok, način i uvjeti plaćanja 

Plaćanje prema stvarno isporučenoj robi, a temeljem ispostavljenog računa u roku od 30 

dana od dana uredne isporuke robe. Plaćanje se obavlja na žiro račun ponuditelja.  

 

16. Rok valjanosti ponude 

Rok valjanosti ponude je 90 dana od krajnjeg roka za dostavu ponuda. Ponuditelji mogu 

odrediti i dulji rok važenja ponude. 

 

17. Kriterij odabira najpovoljnije ponude 

Kriterij odabira najpovoljnije ponude je najniža cijena. 

 

18. Jezik na kojem se sastavlja ponuda 

Ponuda se podnosi na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu. 

 

19. Rok za donošenje odluke o odabiru ili poništenju 

Rok za donošenje odluke o odabiru najpovoljnije ponude iznosi 10 dana od isteka roka 

za dostavu ponuda. 

Rok za donošenje obavijesti o poništenju postupka jednostavne nabave iznosi 10 dana 

od isteka roka za dostavu ponuda. 

 

20. Uvjeti sposobnosti gospodarskog subjekta, te dokumenti kojima dokazuju 

sposobnost 

20.1. Izvadak iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili drugog odgovarajućeg registra 

države sjedišta, a ako se oni ne izdaju u državi sjedišta, ponuditelj može dostaviti 

izjavu s ovjerom potpisa kod nadležnog tijela.  

Izvod ili izjava ne smiju biti stariji od dana početka postupka jednostavne nabave 

(dana donošenja Odluke o početku postupka jednostavne nabave – 10.03.2022. god.). 

20.2. Potvrda porezne uprave o stanju duga ili jednakovrijedni dokument nadležnog 

tijela države sjedišta gospodarskog subjekta, koji ne smiju biti stariji od dana početka 

postupka jednostavne nabave (dana donošenja Odluke o početku postupka jednostavne 

nabave –10.03.2022. god.). 

U slučaju zajedničke ponude, članovi zajednice ponuditelja obvezni su pojedinačno 

dokazati postojanje sposobnosti iz točke 20.1. i 20.2. 

 

21. Uvjeti tehničke i stručne sposobnosti 

21.1. Uzorci, opisi ili fotografije proizvoda 

Tehnička i stručna sposobnost gospodarskog subjekta, iz ove točke 

dokumentacije, dokazuje se: 

• Fotografijom predmeta nabave za svaki traženi artikl (svih 6) 



Stranica 6 od 18 
 

• Uzorcima svakog od 6 artikala traženih i opisanih u Troškovniku i Tehničkoj 

specifikaciji predmeta nabave, u veličini M ili L ili XL. 

21.2. Potvrde koje izdaju nadležni instituti za kontrolu kvalitete ili agencije 

priznate stručnosti kojima se potvrđuje sukladnost proizvoda s točno određenim 

tehničkim specifikacijama ili normama na koje se upućuje. 

Tehnička i stručna sposobnost gospodarskog subjekta, iz ove točke 

dokumentacije, dokazuje se: 

• Potvrdama, izvještajima, odnosno certifikatima koji potvrđuju navod tražene u 

tehničkoj specifikaciji predmeta nabave. 

22. Posebni uvjeti 

22.1. Dokaz da najmanje 51% zaposlenih osoba predstavljaju radnici s 

invaliditetom ili radnici u nepovoljnom položaju 

Gospodarski subjekt mora dokazati svoj upis u odgovarajući registar ili potvrdu 

nadležnog tijela u državi njegova poslovnog nastana. 

Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz ove točke, gospodarski subjekt uz ponudu 

dostavlja: 

• Izvadak iz odgovarajućeg registra, potvrdu nadležnog tijela ili na drugi 

prikladan način. 

 Napomena: Svi dokazi sposobnosti mogu se dostaviti u neovjerenoj preslici. 
 

STRUČNO POVJERENSTVO ZA PROVEDBU 

POSTUPKA JEDNOSTAVNE NABAVE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 7 od 18 
 

Prilog 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

OBRAZAC PONUDE 

 

Naručitelj: Zavod za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije, Dr. Mirka Crkvenca 1, 

Krapina, OIB: 17813384799 

Predmet nabave: Radna i zaštitna odjeća za 2022. god. 

Podaci o ponuditelju: 

Zajednica ponuditelj (zaokruži):                     DA               NE 

Naziv i sjedište ponuditelja / 

člana zajednice ponuditelja ovlaštenog za 

komunikaciju s naručiteljem  i ostalih članova 

zajednice ponuditelja 

 

OIB1:  Žiroračun 

IBAN : 

 

Poslovna banka:  

Gospodarski subjekt u sustavu PDV-a 

(zaokružiti): 

                     DA                 NE 

Adresa                       

Telefon  Telefaks  

E-mail  

Sudjelovanje podizvoditelja (zaokružiti)                     DA                NE 

Ime, prezime i funkcija ovlaštene osobe/a 

za potpisivanje Ugovora  

 

Ime, prezime i funkcija osobe za kontakt  

 

 

 

 

 

 

 
1 Ili nacionalni identifikacijski broj prema zemlji sjedišta gospodarskog subjekta, ako je primjenjivo 



Stranica 8 od 18 
 

Cijena ponude: 

Proučili smo Poziv za dostavu ponuda, te sve dokumente i podatke koje nam je  Naručitelj 

stavio na raspolaganje, detaljno smo se upoznali sa svim uvjetima, odnosno odredbama 

Poziva, koje prihvaćamo te nudimo slijedeću cijenu za predmet nabave: 

 

Cijena ponude bez PDV-a  

Porez na dodanu vrijednost2   

Cijena ponude s PDV-om  

 

Rok valjanosti ponude: ____________________ 

                                                         (datum) 

         

           
                                                          ZA PONUDITELJA: 

 

 

M.P.               ____________________________________________ 

                                                                                    (ime, prezime i potpis ovlaštene osobe) 

 

 

 

_________________________________      

              (mjesto i datum)                                                         

                                   

                                   

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 Ako ponuditelj nije u sustavu PDV-a ili je predmet nabave oslobođen PDV-a, rubriku ostaviti praznom. 



Stranica 9 od 18 
 

Dodatak I Ponudbenom listu 

PODACI O ČLANOVIMA ZAJEDNICE PONUDITELJA  

(priložiti samo u slučaju zajedničke ponude, ponudi se može priložiti više obrazaca ovisno o 

broju članova zajednice ponuditelja)  

 

1)Naziv i sjedište člana zajednice ponuditelja  

OIB3:  Žiroračun:  

Gospodarski subjekt u sustavu PDV-a 

(zaokružiti): 

                     DA                 NE 

Adresa                       

Telefon  Telefaks  

E-mail  

Predmet i količina usluge koji će 

izvršavati pojedini član zajednice 

ponuditelja 

 

Vrijednost u kn bez PDV-a i postotni udio 

isporuka koji će izvršavati pojedini član 

zajednice ponuditelja 

 

Ime, prezime i funkcija ovlaštene osobe/a 

za potpisivanje Ugovora  

 

Ime, prezime i funkcija osobe za kontakt  

   

 ZA ČLANA ZAJEDNICE PONUDITELJA: 

 

M.P. _____________________________ 

 (ime i prezime, funkcija i potpis ovlaštene osobe) 

 

 

 

 
3 Ili nacionalni identifikacijski broj prema zemlji sjedišta gospodarskog subjekta, ako je primjenjivo 



Stranica 10 od 18 
 

Dodatak II Ponudbenom listu 

PODACI O PODIZVODITELJIMA 

(priložiti samo u slučaju ako se dio ugovora o nabavi ustupa podizvoditeljima, ponudi se 

može priložiti više obrazaca, ovisno o broju podizvoditelja) 

 

Naziv/tvrtka i sjedište podizvoditelja  

Skraćena tvrtka  

OIB4:  Žiroračun:  

Gospodarski subjekt u sustavu PDV-a 

(zaokružiti): 

                     DA                 NE 

Adresa                       

Telefon  Telefaks  

E-mail  

Ime, prezime i funkcija ovlaštene 

osobe za kontakt 

 

Roba koju će isporučiti 

podizvoditelj 

 

Količina, vrijednost podugovora i 

postotni dio ugovora koji se daje u 

podugovor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

4 Ili nacionalni identifikacijski broj prema zemlji sjedišta gospodarskog subjekta, ako je primjenjivo 



Stranica 11 od 18 
 

 Prilog 2 

 

 

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVE 

RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA 

 

 

1. Majica polo tip HMS kratki ili dugi rukav 

 

Ponuditelj 

MORA 

upisati da/ne 

1.1. Opis modela majice kratki i dugi rukav 
 

Majica je model POLO sa podignutom kragnom i kratkim odnosno dugim rukavima, 

te sa tri gumba koja zatvaraju otvor majice što se proteže od vrata do pred kraj prsne 

kosti. Majica je obilježena znakom HMS (Hitna medicinska služba) na lijevom 

rukavu. Znak je rađen u jacquard tehnici, obšiven crvenim koncem i našiven na 

majicu. Znak je promjera 8,5 – 9 cm. 

 

1.2. Tkanina za izradu majice kratki i dugi rukav 
 

Materijal: 91 % češljani pamuk, 9 % elastinsko vlakno (lycra) – SINGLE pletenje 
 

Težina: 240g/m² ± 5% 
 

Predivo – 40/1 NE  

Lycra 40 DTEX 

Površinska masa – 170-105g/m² 

Boja: bijele boje (RAL 9003 Signal white)  

 

Sirovinski sastav rendera: 91% češljani pamuk, 9% elastinsko vlakno (lycra) – RIB 

Predivo 30/1 NE 

Površinska masa – 200g/m² 

Boja: bijele boje (RAL 9003 Signal white) 

 

Kragna: 100% polyester –rib 

Predivo za kragnu 24/1 NE  

Površinska masa – 240g/m² 

Boja: bijele boje (RAL 9003 Signal white) 

 

Skupljanje pri održavanju, osnova/potka: do 3%  
 

Sve uvozne sirovine su certificirane OEKO tex standardom 100 
 

Bojila: reaktivna koja se kovalentno vežu na vlakno 
 



Stranica 12 od 18 
 

2. Ljetne zaštitne hlače tip HMS 
 

Hlače se izrađuju iz tkanine u narančasto-crvenoj boji u kombinaciji sa crnim 

aplikacijama, pantone tangerine tango (17-1463 TCX). 

 

2.1. Opis modela 
 

U leđnom pojasu hlača od rubnog šava nogavica ušivena je guma širine 4,00 cm radi 

udobnije rastezljivosti u pojasu. Hlače imaju 7 našivenih držača remena – 1,00 x 

7,00 cm dimenzije u narančastoj boji. Hlače imaju 2 stražnja zaobljena, našivena 

džepa u oranž boji sa poklopcima za zatvaranje u crnoj boji, koji se učvršćuju sa 2 

skrivena metalna gumba – drukera. Hlače imaju 2 kosa gornja prednja džepa u oranž 

boji podstavljena crnom aplikacijom od ruba pojasa do rubnog šava nogavica. 

Zatvaraju se patent zatvaračem u crnoj boji, 2 vertikalna metalna drukera i 

unutarnjim plastičnim, prozirnim gumbom za rupicu na produžetku pasice. Na 

nogavicama su našiveni bočni oranž džepovi s poklopcima u crnoj boji. Na desnoj 

nogavici je našiven dupli džep dimenzije 16 x 10 cm za mobitel, preko njega 

proštepani džep 13 x 10 cm sa dva jednaka otvora. Poklopac džepa zatvara jednim 

skrivenim drukerom unutarnji džep. 

Lijevi bočni džep 16 x 16 cm – unutarnji, te dupli 12 x 16 cm koji je proštepan sa 

dva šava, te se dobivaju 3 otvorena džepića dimenzije od vanjske strane 10 x 12, 

3,50 x 12,00 i 2,50 x 12 cm. Poklopac džepa se učvršćuje sa 2 skrivena drukera. 

Bočni džepovi su izvedeni u harmonika varijanti u donjem dijelu. Na koljenima 

nogavica su našiveni džepovi dimenzije 26 x 24 cm u crnoj boji za umetanje štitnika 

prilikom klečanja.  

Uz donji rub džepova na koljenima našivena je srebrna reflektirajuća traka skroz oko 

cijele nogavice širine 5,00 cm, te još jedna iste širine, u razmaku od 5,00 cm. 

Donji završetak hlača je proštepan na širinu od 2,00 cm. Od ruba nogavica s vanjske 

strane, od šavnog ruba prema unutra na razmaku od 5,00 cm našivena je manžeta – 

špangica dimenzije 3,50 x 6,50 cm (1 cm u špic) na koju je s unutarnje strane 

našivena crna oštra čičak traka 2,00 x 4,00 cm radi regulacije širine nogavica na 

kojima je našivena mekana crna čičak traka 2,00 x 18,00 cm na poziciji – 3,00 cm od 

rubnog vanjskog šava koso našivena. Početni razmak od ruba završetka nogavice 

6,00 cm, te krajnji razmak 8,00 cm. 

Sve crne aplikacije proštepane su oranž koncem, i to osim čičak trake, duplim 

štepom. 

Na svim poklopcima džepova u sredini – našivena je crna aplikacija iz keper trake 

širine 2,00 x 1,00 cm koja slobodno visi i služi kao ukrasni detalj. 

Opis je identičan za muške i ženske hlače. Razlike su samo u kroju i veličinama 

usklađenim prema standardima izrade. 

 

2.2. Tkanina za izradu ljetnih hlača 
 

Sirovinski sastav:  60 % pamuk, 40 % poliester  +/- 5% 
 



Stranica 13 od 18 
 

Površinska masa (gr/m²)  200 gr/m² +/- 5% 
 

Vez :    keper 2/1 
 

Prekidna sila, (N):   Osnova: min 1130 

    Potka: min 600 

 

Vodoodbojnost:  5 
 

Uljeodbojnost:  7 
 

Skupljanje:     

Pranje 40°              Po dužini: 1,5%     +/- 5% 

                                                Po širini:  1,5%      +/- 5% 

 

Postojanost obojenja:  

Svjetlo     3 

Pranje 60°   4-5/4-5/4-5 

Znojenje    4-5/4-5/4-5 

Suho trljanje    Osnova: 4 

    Potka: 4 

Mokro trljanje   Osnova: 4 

    Potka: 4 

Kemijsko čišćenje   4-5/4-5/4-5 

 

 

 
 

3. Zaštitni radni prsluk (ljetni) 
 

Izrađen od tkanine narančasto-crvene boje (pantone luminus red RAL 3024) u 

kombinaciji sa crnim aplikacijama, koji ne smiju prevladavati. 

 

3.1. Opis modela  
 

PREDNJI DIO: 

Kopčanje po sredini čvrstim brizganim zatvaračem. 

 



Stranica 14 od 18 
 

Na donjem dijelu našivena su dva džepa, jedan sa lijeve strane i jedan sa desne 

strane zatvarača. Dimenzije džepova su: širina 20 cm, visina 18 cm i dubina 3 cm, 

zatvoreni su brizganim zatvaračem duljine 18 cm. Na sredini džepova horizontalno 

je našivena siva reflektirajuća traka širine 2,5 cm. 

DESNA PREDNJICA: 

Jedan našiven džep zatvoren brizganim zatvaračem duljine 13 cm. 

Džep dimenzija: širina 14,5 cm, visina 13 cm. 

Na prsnom dijelu (na džepu) našiven je okrugli meki čičak za amblem Ø 9 cm na 

koji se lijepi oštri čičak (okrugli HMS amblem). 

 

LIJEVA PREDNJICA: 

Našiven džep za olovke napravljen od gume. Džep je širine 6 cm i visine 8 cm, te 

proštepan po sredini. Desno od džepa za olovke je našiven meki čičak na koji se 

lijepi oštri čičak sa zvanjem djelatnika, te imenom i prezimenom. Čičak je 

dimenzije: duljina 10 cm, širina 2 cm. 

 

LEĐA: 

Na sredini leđa našivena je reflektirajuća traka sive boje širine 9 cm sa natpisom 

„HMS“. Natpis je narančasto – crvene boje veličine 15 x 5 cm. 

Prsluk je sa strane bez šavova, otvoren, te se spaja čvrstim trakama na kojima su 

kopče, po tri sa svake strane, te se njima regulira širina radnog prsluka. 

 

3.2. Tkanina za izradu prsluka 
 

Sirovinski sastav:   

 60% pamuk, 40 % poliester           +/- 5% 

 

Površinska masa (gr/m²)  200 gr/m²       +/- 5% 
 

Vez:                     keper 2/1 
 

Prekidna sila, (N):  Po dužini: min 1130 

    Po širini: min 600 

 

Vodoodbojnost: 5 
 

Uljeodbojnost: 7 
 

Skupljanje:   

Pranje 60°  Po dužini: 1,5%  +/- 5% 

   Po širini: 1,5%  +/- 5% 

 

Postojanost obojenja: 

Svjetlo   3 

Pranje 60°  4-5/4-5/4-5 

Znojenje   4-5/4-5/4-5 

 



Stranica 15 od 18 
 

  Suho trljanje  Osnova: 4 

     Potka: 4 

  Mokro trljanje  Osnova: 4 

     Potka: 4 

Kemijsko čišćenje  4-5/4-5/4-5 

4. Flis jakna 
 

4.1. Opis modela  
 

Izrađena od velura crne boje sa pojačanjima na rukavima i ramenima, gumom 

ušivenom u porub rukava te gumenom uzicom ušivenom u donji porub (po dužini) sa 

stoperima sa strane. 

Kopčanje po sredini čvrstim brizganim zatvaračem. 

Na lijevoj strani u predjelu prsa je našiven okrugli meki čičak za amblem Ø 9 cm na 

koji se lijepi oštri čičak (okrugli amblem HMS rađen u jacquard tehnici). 

Na donjem dijelu našivena su dva prednja džepa, jedan sa lijeve strane i jedan sa 

desne strane zatvarača. 

 

4.2. Tkanina za izradu flis jakne 
 

Sirovinski sastav: 100% poliester 

Postojanost obojenja:  

       Pranje:     60°C 

 

5. Zaštitna bunda tip HMS 
 

Bunda se izrađuje od poliesterske tkanine narančasto – crvene boje kao osnovne boje 

(pantone luminus red RAL 3024) te crne poliesterske aplikacije istog sastava kao 

narančasto-crvena. 

 

5.1. Opis modela 
 

Podstavljena je crnom pamučnom podstavom 50% pamuk, 50% poliester te 

utopljena crnim flisom – velurom koji je pričvršćen patent zatvaračem ili drukerima i 

po potrebi se može skinuti. Crne aplikacije dolaze na prednji dio ramena od 

ovratnika do gornjih dijelova poklopaca prsnih džepova te iste visine na leđima uz 

trokut produžetak do sredine leđa. Crna aplikacija dolazi također na unutarnju stranu 

ravno stojeće kragne širine 10 cm, završne manžete rukava i unutarnje strane prsne 

blende – uzdužne lajsne širine 5 cm te trake na završetku dužine jakne širine 3 cm. 

U ravno stojećoj kragni ugrađena je fiksno ušivena kapuljača crne boje učvršćena 

metalnim gumbima – drukerima. 

Jakna ima dva gornja prsna džepa te dva donja džepa koji se zatvaraju poklopcima 

učvršćenim metalnim gumbima – drukerima. S vanjske strane donjih džepova 

 



Stranica 16 od 18 
 

ugrađeni su otvori širine 10 cm, koji se zatvaraju čičak trakom širine 1 cm i dužine 4 

cm. Otvori su prošiveni i zatvoreni iste veličine kao i džepovi. Jakna se zatvara 

djeljivim vodootpornim zatvaračem crne boje prekriven uzdužnom blendom širine 6 

cm, a koja je učvršćena od početka kragne do završetka dužine jakne sa 6 metalnih 

gumbi. 

Srebrne reflektirajuće trake širine 5 cm dolaze po cijeloj širini donjeg dijela jakne u 

visini završetka donjih džepova – 1 traka, na ramenu i prsima – 1 traka, te na ramenu 

i obrubu leđnog trokuta – 1 traka. 

Na rukavima u donjem dijelu – sredina između lakta i završetka rukava dolaze po 

dvije trake. Na sredini leđne crne trokut aplikacije našivena je srebrna traka 

dimenzije 30 x 9 cm, obrubljena oranž paspulom te utisnutim logom u oranž boji 

HMS. 

Na sredini lijevog prsnog džepa te gornjem dijelu oba rukava našivena je okrugla 

mekana čičak traka promjera 9 cm na koju se lijepi logo zavoda na oštroj čičak traci 

u tehnici jacquard tkanja. Na poklopcu lijevog prsnog džepa našivena je u sredini 

mekana čičak traka dimenzije 9,5 x 2 cm na koju se lijepi ime i prezime te zvanje 

korisnika također otkan u tehnici jacquard – tkanja. Na sredini desnog prsnog džepa 

našivena je mekana čičak traka na koju je zalijepljen amblem HMS. 

5.2. Tkanina za izradu zaštitne bunde 
 

Osnovna tkanina (sirovinski sastav)         100 % poliester lice 
 

Fluorecentno crvena                      100 % poliuretan membrana 
 

Troslojni laminat           100 % poliester naličje 
 

Površinska masa (g/m²)                      203 g/m² 
 

Čvrstoća, prekidna sila, (N):              Osnova 1188 

                             Potka 1050 

 

Vodoodbojnost :              Početno: 5 

                              Nakon 5 pranja: 4 

 

 

Uljeodbojnost:               Početno: 6,5 

                            Nakon 5 pranja: 5 

 

Skupljanje pri pranju od 40°           Osnova – 1,5%     

                                                            Potka    – 0,5 %   

   



Stranica 17 od 18 
 

 

 

Amblem HMS 
 

Veličina amblema: 9 cm u promjeru  
 

Boje na znaku: 

• plava reflektirajuća prema RAL 5026 Pearl night blue 

• svijetlo plava za konture zmije i igle 

• siva reflektirajuća za obrub krakova prema RAL 7042 

• bijela boja za iglu, zmiju, obrub kocki i vanjski obrub znaka prema 

RAL 9016 

• crvena reflektirajuća za kocke i vanjski krug prema RAL 3024 

 

Slova HITNA MEDICINSKA SLUŽBA HRVATSKA ispisuju se "Arial black" 

slovima bijele boje prema RAL 9016 

 

 

 

 

 

 ZA PONUDITELJA: 

M.P.                

___________________________________________ 

                                                                                    (ime, prezime i potpis ovlaštene osobe) 

 

_________________________________  

              (mjesto i datum)                                                         


